92  diário oficial Nº 35.830 Quinta-feira, 23 DE MAIO DE 2024

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

PORTARIA N° 290 DE 17 DE MAIO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto , Art. 35, incisos II e V da CF , pu-
blicada no DOE de 02 de fevereiro de 2024.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2024/605621
R E S O L V E:
CONCEDER: SEIS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU,
abaixo identificados, ,para treinar e capacitar os servidores que irão atuar
no PROCON municipal, em Juruti/PA, no período de 16 a 22/06/2024
Valor unitário: R$ 308,84
Valor individual: R$ 2.007,46
Valor total: R$ 8.029,84 

Nome Cargo Matrícula
GAREZA CALDAS DE MORAES Diretora PROCON 57216853/3

DIANA DA MATTA MAINIERI BINATO Gerente 80845573/2
MILENA MARQUES DE CARVALHO Coordenadora 59700303/1

IVANEIDE BESSA CAMPOS Serviço Social 57202321/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 17 DE MAIO DE 2024
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1076583
ERRATA DE PORTARIA
Processo: 615360/2024
O Secretário Adjunto de Estado de Justiça, no uso de suas atribuições
legais, decide:
 Na PORTARIA N° 303/DAFIN/SEJU, DE 21 DE MAIO DE 2024, publicada no
DOE de 22 de maio de 2024,
Onde se lê: Risoneide Carol Pinheiro Loato;
Leia-se: Risoneide Carol Pinheiro Lobato.
Natália Matos
Secretária Adjunta, em Exercício

Protocolo: 1076579
..

SECRETARIA DE ESTADO DOS POVOS
INDÍGENAS DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria nº 65/2024-GAB/SEPI, DE 22 DE MAIO DE 2024.
CONSIDERANDO o que dispõe da Lei no 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2023/1344168, protocolado em
27/11/2023.
R E S O L V E:
I – DESIGNAR a servidora DÉBORAH BEATRIZ VALENTE MELO, Id. Fun-
cional no 5963382, ocupante do cargo de Secretária, lotada nesta Se-
cretaria de Estado de Povos Indígenas - SEPI, como fiscal do CONTRATO
No 03/2023, Ref. a prestação de serviços especializados em serviços de
publicação de atos de caráter oficial e demais matérias de interesse da
Secretaria de Povos Indígenas do Estado do Pará, conforme especificações
estabelecidas no contrato.
II – Os efeitos desta portaria entram em vigor na data sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DOS POVOS INDÍGENAS,
Belém, 22 de maio de 2024.
PUYR TEMBÉ
Secretária de Estado dos Povos Indígenas

Protocolo: 1076945
..

SECRETARIA DE ESTADO DAS
MULHERES

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO PAE Nº. 2023/1433890
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços
de condutores de veículos automotores (motoristas) para atender as ne-
cessidades da Secretaria De Estado Das Mulheres – SEMU.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado das Mulheres (SEMU), inscrito no
CNPJ (MF) sob o nº 50.008.131/0001-93.

CONTRATADA: LG SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA, CNPJ:
06.028.733/0001-10
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Gestão/Unidade: 33101
Fonte do Recurso: 01500000001 / 01759000055 / 02500000001
Projeto/Atividade 8338

Natureza da Despesa: 33.90.37.00

VALOR GLOBAL: R$ 296.152,92 (duzentos e noventa e seis mil, cento e
cinquenta e dois reias e noventa e dois centavos).
VIGÊNCIA: 15/05/2024 até 14/05/2025.
DATA DA ASSINATURA: 15/05/2024.
ORDENADORA DE DESPESAS: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins.

Protocolo: 1076683

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 302/2024-SEMU, DE 22 DE MAIO DE 2024
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das
atribuições que lhe são conferidas através da Portaria nº 211/2023-SEMU
de 13 de novembro de 2023, publicado no DOE 35.608 de 14 de novembro
de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/618895, de 21 de maio de 2024;
RESOLVE:
I – Autorizar a servidora a se deslocar, nos dias 24 à 25 de maio de 2024,
conforme infomações abaixo:
Colaboradora: Marcia Andreia Jorge de Lima – Coordenadora – CPF:
429.095.202-00
Objetivo: Participar do Projeto Atividade 2260 – Apoio a Promoção Dos
Direitos Da Mulher
Origem/Destino: Belém/Vigia/Belém
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1,5 (uma e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1076658
Portaria nº 303/2024-SEMU, DE 22 DE MAIO DE 2024
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das
atribuições que lhe são conferidas através da Portaria nº 211/2023-SEMU
de 13 de novembro de 2023, publicado no DOE 35.608 de 14 de novembro
de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/616396, de 20 de maio de 2024;
RESOLVE:
I – Autorizar a servidora a se deslocar, nos dias 24 à 25 de maio de 2024,
conforme infomações abaixo:
Colaboradora: Janaina Andrade dos Anjos – Psicóloga – CPF: 727.136.232-00
Objetivo: Participar do Projeto Atividade 2260 – Fortalecimento da Rede De
Apoio Para Autonomia Socioeconômica Das Mulheres.
Origem/Destino: Belém/Vigia/Belém
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1,5 (uma e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1076695
Portaria nº 304/2024-SEMU, DE 22 DE MAIO DE 2024
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das
atribuições que lhe são conferidas através da Portaria nº 211/2023-SEMU
de 13 de novembro de 2023, publicado no DOE 35.608 de 14 de novembro
de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/616388, de 20 de maio de 2024;
RESOLVE:
I – Autorizar o servidor a se deslocar, nos dias 24 à 30 de maio de 2024,
conforme infomações abaixo:
Colaborador: Jean da Silva Barbosa – Gerente – CPF: 462.436.232-20
Objetivo: Participar do Projeto Atividade 2260 – Fortalecimento da Rede De
Apoio Para Autonomia Socioeconômica Das Mulheres.
Origem/Destino: Belém/Salinópolis/São João de Pirabas/Belém
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 6,5 (seis e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1076711
Portaria nº 306/2024-SEMU, DE 22 DE MAIO DE 2024
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das
atribuições que lhe são conferidas através da Portaria nº 211/2023-SEMU
de 13 de novembro de 2023, publicado no DOE 35.608 de 14 de novembro
de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/585760, de 14 de maio de 2024;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais e vigentes 03 (três) diárias
complementar para os municipios de Belém/Brasília/Belém, a servidora
Gabryella Pompeu da Silva – ocupante do cargo de Gerente (Comunicação),